LIBER PRIMVS

næ spectantes: ob quas delectus ille ciborum est ecclesiasticis sancti-
onibus recte inductus. Quemadmodum ob dominicæ passionis me-
moriæ & reuerentiæ, feria sexta hebdomadatim esus carni-
um apud Christianos est uetus, ut nostro saluatori tum passo in carne,
aliquantulum abstinendo conformemur: qui eo die in cruce pēdens, a-

VIII. matitudine fellis & potu aceti afflictus est pro nobis. ¶ **Categ.** di-
scretionem ciborum prohibēs Colossensibus Paulus adducere i-
psos solite uoluit ab obseruantia antiquæ legis, in qua cēsebatur
nonnulla immūda animalia, & in usum alimenti sumi prohibita ex li-

Leu. II. bro **Leuitici**. Huiusmodi autē discerniculū ciborū uetuit diuinus il-
le ueritatis euāgelicæ præcone fierent illi institutis **Mosaicis** addi-
cti. In lege uero **Christi**, omnia mūda mūdis: & ablata est illa lu-
daica ciborū discretio. Inductus est tamen & aliquantus ciborum
delectus: nō ob illorum immūditiam ut in lege ueteri, sed ad casti-
gationē carnis repressionemq; gulæ: ob puritatem etiam mentis li-
berioremq; eius in deum erectionē, & alias causas legitimas. Cōsi-
militidē modo respōdendū est & ad illū locū euāgelicū, in quo le-
gitur **Christus** p̄cepisse discipulis suis, q; cum itent ad annūciandū
uerbū dei: subirent aliorum domos pro hospitio, edentes & bibe-
res quæ apud illos sunt. Et ad illud uerbum beati **Pauli** scribentis

Lucæ. 10

1. Cor. 10.

Corinthijs. Omne quod in macello uenit, manducate: nihil inter-
rogantes propter conscientiam. Nempe prius uerbum, ad eūdem
qui iam dictus est, tendit scopum & finem: excludendam scilicet
discretionem ciborum, apud **Hebraicum** populum obseruatam: et
illucēte euāgelica ueritate abrogatam. Posterius uero, eo uer-
git: quod infidelium cibi non sunt uitandi, nisi suggesserit consciē-
tia eos idolis esse immolatos: & illorum manducauonem alijs scan-
dalum ingenerare posse. Adde, quod eo tempore quo circa nouē
legis exordium **Paulus** uerbo & signis mirum in modum corusca-
bat, non erat adhuc (ut credibile est) quo ad omnia obseruantiaq;
præcepta, inducta abstinentia à certo genere ciborum, publico to-
tius ecclesiæ decreto & tam exacta determinatione: sicut postea p̄
leges ecclesiasticas est suis temporibus constituta. Quare admittit
ea hypothesis: circa tempora **Christi** & **Pauli** non obligabatur ex
edicto ecclesiastico adhuc fideles ad huiusmodi abstinentiā, quod
nulla lex quæpiam constringat, nisi postquam lata fuerit & pro-
mulgata.

mulgata: quoniā ante id tempus, nomē legis iure uendicare nō potest. Neq; patres ecclesiastici hanc postea cōstituentes abstinentiā ciborū: aut Christo aut Paulo fuerunt aduersi atq; repugnantes. Nā diuersis tēporibus: diuersa immo interdū contraria, expedit fieri decreta. & quod uno tempore cōcessum est: cōgruit interdum alio tēpore prohiberi. perinde atq; medici: hīsdem morbis subinde adhibēt diuersa, quin immo interdū opposita medicamēta. diuerso quoq; tēpore eidē ægroto sed aliter affecto: sæpe diuersa ministrāt antidota, ne utiquā à suę artis p̄ceptis aberrātes. Demū quod intrat in os (ut ait dñs noster) nō coinquinat hominē: sed cōcupiscētia gulæ illicitis ad cibū uetitū & inobedientia in ecclesiā, coinquinat mentē. Qui igitur tempore quadragesimali aut extra quadragesimā feria sexta, uesceret carnibus p̄ter necessitatē: nō eū contaminaret sumptæ carnes, sed p̄uaticatio p̄cepti ecclesiastici.